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Adresse ved besøg:  Åbningstider:
Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30

Afrapportering og håndhævelser fra miljøtilsyn på Øster Stokbrovej 32, 9740 Jerslev J.
Brønderslev Kommune gennemførte den 7. juli 2020 et opfølgende miljøtilsyn på ejendommen. 
Ejendommen var ikke repræsenteret og fra Brønderslev Kommune deltog afdelingsleder Asger 
Nielsen samt sagsbehandler Hanne Kehlet.

Det opfølgende miljøtilsyn var et kontroltilsyn, hvor det primære fokuspunkt var at følge op på 
den meddelte indskærpelse fra tilsynsbrevet, dateret den 24. januar 2020. Heri var der anført  
følgende;

Det indskærpes hermed, at der etableres skærmende beplantning langs både vest- og sydsiden 
af kyllingestaldene i overensstemmelse med beplantningsplanen.
Brønderslev Kommune vil efter 1. maj 2020 kontrollere, at forholdet er bragt i orden.

Dine kommentarer
Du er kontaktet telefonisk den 6. juli (dagen før miljøtilsynet) og du havde følgende bemærknin-
ger til beplantning. Beplantningen er ikke etableret, men vil blive inddraget i ny miljøgodkendel-
se, som der er ansøgt om tidligere på året. Du ønsker ikke, at der skal etableres store træer, 
men i stedet mindre buskads af hensyn til smitte fra fugle, der vil sætte sig i træer.

Nu hvor fristen er udløbet kan Brønderslev Kommune ved det opfølgende miljøtilsyn 
konstatere, at der ikke er etableret skærmende beplantning, hverken langs vest eller 
sydsiden, se billede på næste side.

Næste skridt
Da indskærpelsen ikke er imødekommet, vil sagen uden yderligere varsel sættes på dagsorde-
nen ved det kommende møde i Teknik og Miljøudvalget med henblik på strafferetslig behand-
ling. Herudover vil der lægges op til, at udvalget skal afgøre om kommunen vil varsel en selv-
hjælpshandling. Dette vil betyde, at Brønderslev Kommune kan lade arbejdet udføre, etablering 
af skærmende beplantning både langs vest- og sydsiden, og efterfølgende sende regningen for 
det udførte arbejde til ejer af ejendommen. 

Hvad kan du selv gøre
Hvis du vælger at etablere den skærmende beplantning, jf. beplantningsplanen inden sagen kom-
mer for udvalget, gør kommunen opmærksom på følgende. Under miljøtilsynet konstaterede 
Brønderslev Kommune, at den vestlige bygning var ”gravet ned” i en relativt stor bakke. På den 
baggrund konkluderede vi, at det ville være OK at starte beplantningen lige syd for toppen af den-
ne bakke, så der plantes ca. 2/3 af strækningen. Beplantning kræves således ikke fra Ø. Stok-
brovej til toppen af nævnte bakke. Mod syd skal plantes på hele strækningen.
Du bedes fremsende billede dokumentation, hvis du når at etablere den skærmende be-
plantning inden udvalgsmødet i august. Dette giver Brønderslev Kommune mulighed for 
at inddrage dette i sagsfremstillingen.
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Næste tilsyn
Kommunens miljøtilsyn tilrettelægges efter de retningslinjer, der er i miljøtilsynsbekendtgørel-
sen. For din ejendoms vedkommende betyder det, at vi senest om 3 år kommer på et besøg, 
hvor vi gennemgår hele ejendommen. Derudover kan du forvente, at vi kommer på mellemlig-
gende tilsyn, hvor vi følger op på eller kontrollerer nogle få forhold.

Offentliggørelse af tilsynsrapport
Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal der ske offentliggørelse af tilsynsrapport efter endt mil-
jøtilsyn. Tilsynsrapporten kan ses på DMA-portalen (Digital Miljø Administration) og den er ved-
lagt
til orientering.

Manglende beplantning 
mod vest og syd (der ses 
kun diverse ”ukrudt”
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Brugerbetaling
Til orientering opkræves der brugerbetaling for udarbejdelse af miljøgodkendelser samt for til-
synsaktiviteter. Det sker i overensstemmelse med reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen.
Taksten for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. I 2020 er beløbet 333,22 kr. for 
hver time. Brugerbetaling opkræves sidst på året. Desuden gør vi opmærksom på, at der vil bli-
ve faktureret brugerbetaling for 2 personer på dette tilsyn.

Aktindsigt
Ifølge forvaltningslovens § 9 har du ret til aktindsigt. Ønsker du en aftale angående dette er du 
velkommen til at kontakte mig på telefon 99454603 eller sende en mail til mig på Hanne.Ke-
hlet@99454545.dk. 

Har du spørgsmål til sagen kan du kontakte afdelingsleder Asger Nielsen på telefon 99454685.

Med venlig hilsen

Asger Nielsen
Afdelingsleder

Retsgrundlag
 Miljøbeskyttelsesloven, se bekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019 om bekendt-

gørelse af lov om miljøbeskyttelse.
 Brugerbetalingsbekendtgørelsen, se bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om

brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om
husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

 Forvaltningsloven, se lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 af forvaltningsloven.
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